
ě 'jtr' AA

t V sohotn 25 Mnu řsl V

('hlesnu n kfížovaten 16 a Hnlon

ulic vfhyhkář dráhy Ch II k Q

Vfox t Rakousko l'liřfU do

Ameriky

VjlUin f "ffirmutl

V 'ililhíctt konsulAfnleh tyti-v-

li rtaleiAms tajfmavá udáni ti

vvomi Ihkotiskn Uherska do Hod

státf tpráf líi li JI ti j"f 1

IlUf hf Vý vrj (f(trt I1A1I t CVh

Moravy litf rý ílíU( ltA7ltM
f rt i 4Mfitt i(!ftfřnii vývoiu i Ví-

dně l i lapeitl Piům a Innomostl
o f U3 (Vlé oUtrf Rikomko

Uhersksiu ( ! nsvyvAll dni polo-

vičku tolik po Cechy a Morav

Prahy Brna Líberc i llij ly
Následující výkal Uti tM mfi

sic ir éer #fi#4! srpen tářl
tak I obnosy zčtverrtásob-fién- é

itarnačiiji mí tfibliítié focnf

trii ii i Utkouaka lo SotitAtl Bu !

lo Jisté vinným mnohým obchodní-

kům českým kdyl doivf se čeho
' MotMt&tf kufiii j v Čechách fi Mo-

ravě čeho v ostatním Rakousku

Podáváme výo ten tile měst f

americkýh peněttch vynechávajíc
nl t

nástroje pořA til v tom ale stolíce

rit nJ klá la leží i počala pohyho
vat a Kůstka byv iá ly ohrárn ku

stolici byl klá I ni tmJfn do ta l

ponferi na pilu a rtel k loku pomoci

přispřtl mu mohl mř pravou
nohu nřlziiiitoii 11 samého těla pak

přišla na řa bi levá noha paK dole-

tí! čáť tél — Smrt byla témřr
okamžitou

t Minulého lýdne nznimeno bylo

krajanu los Ddínskéniu ve West

Kewaunee Wi zabití syna kterjrl
kkviiU lesa 11 Arnasa Mích

byl Týl ubíral se v sobo-

lu před novým rokem se dvěma sou-

druhy práce do baráků Byli
unaveni a tu usednuvše na kolejích

želeiničnlch usnuli Po nějaké chvíli

se přihnal vlak dráhy Michigan

Northern a všecky tři na misté tabil

Byli pochováni v A masa a zpráva o

smrti syna byla teprvé min týdne
rodičům podána

Ve sjezdu Velkořádu státu

lowa tvolen ta vyslance do národní-

ho sjedu Č S P řádů B Šimek t
lowa City a Jan Tlustý re Odar

Rapids

' If if f po(ti iě ttn fiouníilttí

UtuHfvU illlt ♦ 3

k třtiny 1107

Knolllky 11250

Noliřiké iboif ffllS
Hklpiiiié aliuM é 1 a íi7J!'t

Ajiky 1 1016
Kovoví thnlt 9313
llii lflml nitr(j lfio
Ol#j a litrvy 41

Poři'pti rtrob 9Afif1
KufArké lbolí ftt

řtpflf I17

liřky 1370

VkUkIJí! im
Dřpvřné ibolf il7
Hoilinoati 14

Cf'lkpmsjtin60
Z ťititn jtoll4 koífk 11 JI5
vlna a lihovin tt ♦!'') ťthrn rn 1

♦ iSM
Z Innomoil v TyroUku pmttk

malovinííhn nkla m $2547 a dřevř-nd- io

rboll ta $424 últtm ta
$2071

Vlleň jořUA tli Smmtilti:

Albumpn $ 2475

Umřlecká díla 12312

Umřlé kvftiny 3075

KoSíkářnké aboll 6059

H'by 11675

Pivo 1117

Knihy a noviny 2477

Kartáče 2!2
Knoflíky 65240

Karbony 4OJ3

Koberce 1102

Sukno a vlnéné látky 31809

Žínčné iboží 12112

IJvlnčné íboií 52'JO

Léky a lučebniny 7183

Vřjíře 33831

Plať 524

Kožeíiny 4313

Nábjtck 5320

SklenfnétboŽí 35680

Rukavičky 10131

Klobouky a čapky 10012

Jetovina 6£9

Kftže a ko2ky 0078

Kožené výrobky 13225

PlálčnéeboŽl 0201

Stroje a části jicb 600

Magnesit 12733

Sirky 484

Pčnovka surová 7338

Kovové tboži 37037

Hudební nástroje 1723

Ožocerit a ctreBÍn 3013

Papírové tboŽÍ 2377

Porcelán a nádobí 20050

Máče(pulp) 2330

Védeckó nástroje 3450

KoHtčnó a rauňlové zboží 0792

Hedbávné eboží 51 470

Kuřáckó ubožl 19480

Mýdlo a voňavky 1200

Hračky 4518

Defilnlkové čántky a hole 28903

Voskové oňky 1702

Vlna a lihoviny 3800

Dřevřnó tbožl 0031

Ilozličnotli 3480

- ~ ~—i
Boby a čočka I 5470

IVM ilo peřin
Pivo 33157

Cukr t řepy 1ISVJ7

Knihy 3010

Kn lilky 5405

Karlovarská sůl 23272

llllni
Hukno a viněné lilky 4105

Bavlněné látky 810

Léky a lučebniny 8027

V)Slvánl 317

Fetové čapky 1227

Sušené ovoce' 2001

Nábytek 1388

Skleněné tbožl 78020

Rukavičky 130884

Grafit 2288

Guma 2750
i Lidské vlasy 7212

Šperky 2023

A Kůže a kŮžičky 1180

CESI ¥JMEBICE

t V 6pf min lý lfi vypAtfán v

Miirsgii tU'M na II a LoomN ul

brloh lupičský v řiřmi ri lc

jak $1500 thtntUo křadonho iboíl

fipono
M-i- l ptáčky jp v klpcl

poUpenl byli nalemli n i dva f

kfjAnkoví 2 llflý Jmi Nitta a

9lltý Jo Zika

t Přpd lon prvé Národní Ihnky
v Li (Iřtrig" Tpxi ivolcfi při po

alpdnl výroční srliflul poMníkA p

Aii HiidtiSck vydvlfl "Hvobo

dy"
V IVIU 1'Uínp la hiH k

6'iii f Urnnfth d(ln4ih Northwt
r ilráhf krajin Vá Mrnvpo a

mrlny dva prty u pravé

ruky
% V nndMl 26 Un t'M v Clu

cigu k sinrUdnému úraatt krajan

Jopf Hanien Týl vracel po 6

hodiné večerní a jikčai návsičvy po

elektrické kářo k domovu a na rohu

47 a Lincoln ul chi( seskočili a

káry aniž by konduktérovi o tom

řekl Při seskoku zadržel se vsak

křečovité zábradlí káry ujfždéjfcf

plnou rychlosti a byl vlečen asi pul

bloku než kára byla zastavena Byl

ihned dopraven do nedalekého svého

domova kde! lékařským ohledáním

tjiStčno že má nosní koC rozraře

nou že na čele a na obličeji má vtee

zejících lan a také obé nohy zvláítč

na kolenou že má rozbity

% V St Louis pořádán bude 8

února Slovanskou Lipou v siní č S

I S velkolepý "selský bál" při
nčmž výbradué jen české tance ná

rodní tančeny budou

[ V NeW Yorku zadal krajan J

Šumpalfk c Brooklyna žalobu na

$10000 náhrady miprerae courtu

proti Central Park Iliding Academy

šumpallk bjl zaručstnán ve zmlnčué

akademii OHudlávánlm a odsedlává-ni-

jezdeckých koni Dne 4 ledna

odvádčje koné d stáje byl velkou

otepí nena vážící přes 250 fl k zemi

sražen a levá noha mu byla zlomena

bylo totiž v ten čas seno shazováno

b vrcbnfho patra asi 30 stop zvýší

právé nad místem kde vodičGm a

konám bylo kolem jUi Sumpallkovi

nebyla dána žádná výitraha a proto

dovozuje že nehoda spftsobena
ned-balos-

tl

společnosti

J Známý a oblíbený krajan ý

doulníkář p A Palda přisel

dne 25 ledna k bolestnému úrazu

Následkem vlhkých chodníku klouz-

nul a padnul na znak tak nesťahtné

že na zadní části hli vy 3 tčžké rány

si spQsobil Přivolaným lékařem uz-

náno za nutné rány sešiti

l Pan F Hrdlička známý bývalý

hostinský z LaSalle ulice v Chicagu
zažil v sobotu 25 ledna nepříjemnou

zkušenost s lupiči Jel večer na plat
formo káry na 12 ulici V zadních

kapnách kalhot mél v jedné koženou

velkou tobolku asi se $125 a v druhé

revolver Náhle pocítil že jeden ze

spolu jedoucích vjel mu rukou pod

kabát Ntrozpakoval se a chopil zlo

déje za ruku leč ten též nemeškal a

dříve než konduktér pochopil oč se

jedná strhl p Hrdlička h platformy
dolu Nastala tahanice Konduktér

mezitím seznal že se jedná o loupež

tastavil káru a spéchsl p Hrdličkovi

na pomoc Lupič mél také pomocní
ka a tak se celá společnost v malé

chvíli octla v b'átf Lupičům poda-

řilo se uniknoutiO peníze p Hrdlič-

ka sice nepřisel ca to však byl mu

ozmut revolver a mimo toho vzali si

sebou na památku konduktérovu

čepici

V Cedr Rapid- - la zemřel v

pátek 24 le lna po nčkolikatýdnt ne

mocí p Karel Mojžíš jeden t
a nejobllbenějslch kraja-

nu tainnlh Byl členem řádu

Prokop Velký Č S P S starostou
Sokola a cleném Čtenářské Besedy a

dlouholetým učitelem české školy —

Zanechává tu manželku a pět dítek

VAcUv Ceřtiý PařostroJ přihnal m

bájsfioii rychlostí sevtrním smírem

aAhl nMfatnho knjina ramM

fianého prAvé 11 výhybky Terný

sražen bjrl k tem! přiM pod kotí

pařoatřojf jsnž rotdrtil mu pravou

ruku a mimo (o spnsobil mn t)ké
porannl vnitřní UliJák dopraven

byl do nemocnic k Ul lkařl pro

Il4lli slav jsho aa úplné lnadJ

V posilním řfsU "Slavie"

otnafnnj p Bedřlob JonA že po

třicetiletém pftobnl při č isopíss

onom a vydvateltv I ze spoluma-jetniclv- l

"Slavie" a ohledu tdravot

nich vystupuj tak ?# ta dále maji-H- i

távodu "Slavie" zfttávají pl K

Jonášová a pp O B Beisl a Fr

Sténička

Velkořád státu Illinois ČSPS
odbýval min týdne volbu třinácti

delegátu do sjoťdu řádu Č S P S a

sice vybráno 13 te 36 zástupeft

rflzných řádu v právomoci illinoiskó

se nalézajících Volba déla se po

spftaobu australského volebního sy-

stému Zvoleno bylo uáslebujlch

třináct zástupeft: Václav Prima ol
řádu Kolník č 7 Jiří Šindelář od

řádu VřrnoHt čís 8 Fr Tesař od

řádu Praha čís 13 Jan Doležal od

řádu Rovnost ti 14 Jan Křivánek

od fádti Juttgiuinn č 20 St Faigl

od řádu Jiří Pdčbrdký č 24 L

Turaa od řádu Osvítá 5 27 Fr Ko-

lář od řádu Pravda i 37 Jostf
Šindelář od řádu íťp Čls 41 Josef

Kučera od řádu Vratislav é 51 Fr

Pech od řádu Čusko dčlnický č 73

Frant Kossa od řádu Lipany 5 169

it Josef Pebtnt od řádu Jusef Rirák

č 184 — Dva řády toiiž Svatobor

č 4 a Rovnoprávnost č 194 žádné

zástupce do sjezdu velkořádu nevy-

slaly
Z úřadovny účetnlka Nár Hlav

Rádu Č S P S rozesláuy 1 února

rozpočty úmrtní na čís 7 až 17 po

$1000 a čls 18 na $750 na úmrtí

bratrů a na čís 7 až 15 po $250 na

úmrtí manželek bratrft Z bratrů

spáchali dva samovraždu dva zemře

li Boucholčjji a jednomu vyplacena

podpora za živa — Při téže přlleži-tost- i

žádají se tajemnici velkořálů

aby bčhem mčslee února oznámili

účetnlku N II R jména zástupeft

do hlavního sjezdu a obnog jízdného

lístku z jejich domova do St Paul

Minn a zpčt tak aby účelník mohl

v cas uéiuiti rozvrh na řády dle

počtu jejich člena

V Bostonu založen byl
"Česko-slovansk-

ý

Sokol" a v minulých

dnech zorganisován byl při něm

dámský odbor

mt V pátek minulého týdne pokusil

se v Chicagu o samovraždu krajan
Frant Franěk a sice skočil z okna

prvého poschodí Porančnt jeho

jsou tčžká a bolestná nikoliv však

prý smrtelná — K úmyslu samovra-žedném- u

dohnán prý byl dlouho

trvajíc! nemocí

t V Clevelaudu zmohli se krajané
naši již také na (eskou odbočku ve-

řejné knihovny mostské a aioe nalézá

táž na Woodland blíže Willson ave

Pro odbočku tuto vénována čtenář-

ským spolkem ze siné p V Rychlí-

ka knihovna přes čtyři sta svazků

knčh Mtajlcf a sbor Karel Havlíček

Borovský prý již též svou knihovnu

ceny přes $0('O mající rada knihovní

k témuž účeli nabídnul Očekává

se že i Katolický Čtenářský Sbor

podobné učiní

wt Děsným spftsobem přišel 16

ledna o život 35letý krajan Jakub

Kostka 1 Oikotih Wis Týž odebral

se toho dne do Park Fa! Ir aby tam

pilu okružní nabrousil Odpoledne
šel ne podívat kterak pila pracuje a

tu shledal že zařízla se do klády a

řetat přestala Obrátil se proto ku

svému pomocníka aby jej o podání

'
LnČuó zboží 8802

Kovové zboží 3404

Minerální vody 8280
li i i _ _ - :~ i e wnn
uaueoni DttKiruju iovvi
Olejové malby 1752

i Papírové tbožl 2890

Porcelánové nádoby 177924

Potaš 13420
lf A A

ivotiiry íw
fikorka 1187

'

Hračky 2976

Samety 1242

vmaaiiuoviny isi
Dřevěná máče 4384

( Vlnové mazadlo 518

JcSto nikdy
nnnřll jde lak výhodnou příle-žilo- sl

zaopiilHII ní

OMní Mlýnek

jakou vám dává vydavatelstvo "Hos-

podáře"
Učinili jHme přímo a továrnou

smlouvu dle které dostali jsme nej-lep- šf

v trhu známé obilní mlýnky

"ECLIPSE"
za cenu tovární tak že můžeme je
nabídnout! beze všeho zisku

ZEL $1500
Tyto mlýnky byly patentovány 10

června 1S00 a uznávány jsou doposud
za jedny z nejtepSích které v trhu se

nalézají

Stroj jest 2 stopy 2 palce široký a
3 stopy 6 pal dlouhý a váží 150 8)

Má 4 velká pohyblivá vytřásadla a 5

prosfvek tak že celkový počet sít jest
0 Buben má pniměr 30 palců Sítka

vytřásadla jsou L"JxU6 palcích

Výkonnost jolio iest včtňí než

vňťfh ostat n ífli !

Síta a vytřásadla lze upravit! tak
že mlýnek použiti možno :

K tixtíni pšenice pro trh

K čixtíni a rozdrníováni plenice pro
semeno

K íLstěni ovhu

K éistZni pohanky

K SiHtIni xermnu travného

K profoukáni truvniho semene

K čiiténí bojínku (l'imothy)

lioztřiďováni travnkh semen od zrn

vltšídi

Iřidfoú kukuřice pro semeno

OddClováni plevele z obili a lnu

OthUlneáni ovsa od pšenice aj v

Ku všem tčm výkonům lze zařfditi

mlýnky různou úpravou a postavením
sít která v návodu jest udána

Není farmy na které nebylo by
třeba vykonati některou z předu uve-

dených prací Opominutím čistění
osiva neb obilí prodejného ztrácí vždy
rolník značné sumy

Miýneit zaplatí se za i roku sám

Máme jich poii7e několik a proto
hlaste se co nejdříve dokud zásoba

stačí Obnos M500 třeba k objednávce
přiložit! Dopravu z Omany aneb
z továrny v MiddlřbiiiaT Ind
musí 8i zaplatit kupující Káni

i Mlýnek má váhy 150 liber a jedna-
tel na nádraží vám sdělf mnoho-l- i

doprava stát! bude

Objednávky adresujte

IIoMpocllíi'
Oiutiliu - - TVoi

ZW Použijte této příležitosti vy-čis- ti

ti semeno k setí a rottHditl obilí

k prodeji

i Všelicos 807

Úhrnem t776359

Brno posílá do tioustáti:

Koštkářské tboŽÍ $ 1444
' Knoflíky 2025

Koberce 70

Sukno i vlněné látky 8053
' Bavlnénó ibožl 14521

Léky a luéebniny 20321

Nábytek 17000
V - Hklenénóiboží 1307
I

itukavitky 20518
' Grafit 5055

Klobouky čapky 139

Lnřué řbolí 44970
r Dřevřnó 2048

Celkem $520329

Z JiudtipfMi a z Uherska vůbec y-v- dii

u do tSouatdtí:

Hoby $ 15322

Knihy 1559

Pálenka 113

Nábytek 006

Sklenčné tbožl 6070
Klb 907

Hyliny linty a kořeny
f
1368

Domácí včti 2030
Piutčnó zboží 99

Majolikoíétbolí 2130
Minerální vody 25104
Pčnovka 264

Olej jalovcový 238

Odkum 631

Barvy 202

Itarvené včci 121

Paprika 134

Semeno 709

Dřevéná máče 5406
Hole k deňtcíkum 1224
Vína a lihoviny 7506

Celkem $ 72168

Proti neduhům žaludku používám

již po více lt dobrým výaledkem
Dr Augusta Koerig Hamburské

kapky — Henrietta Vogel Monroe

Wí

OHtatnf 124

Úhrnem $138954

Z Libvrce posild te do itomtati:

Unťkcká díla $ 282
Umřlé kvétiny 105

Korálky 10 338

Knoflky 34112
Bavlnéné ztx)ži 2418
Sklpnéiió iboll 53781

Šperky 128928
' Plátřné iboií 87477
Kovové ibolf 622

i Hudební nástroje 209

Papírové ibožf 1013
Porcelánové nádoby 5357
Kuřácké fbo2f 43

Hračky 600
Dhevéné ibolf 4127

Celkem $32í475


